344].

18 „Ale ja bywam tu nudny, zły, jednym słowem nieszczęśliwy, tego wy nigdy, w Wilnie
siedząc nie pojmiecie. Jan I i Onufr, który ze wszystkich was wileńskich za stołem Masy naj-
nudniejsze prowadzą życie, równać się ze mną nie mogą [...]” [List Adama Mickiewicza do Fi-
lomatów, Kowno, 27 stycznia/8 lutego 1820, w: A. Mickiewicz, Listy, cz. 1, Warszawa 1955, red.
J. Krzyżanowski, s. 80].